
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

                                                                          Determina n. 040 del 09/03/2021 

Oggetto: Nomina direttore esecuzione del contratto (DEC) per la Fornitura, con la 

formula “SaaS” (software as a service), di un software applicativo per la 

gestione integrata dei processi e procedimenti inerenti al diritto allo studio di 

ERSU Palermo, compresi i servizi di start-up, sviluppo informatico, 

aggiornamento e manutenzione, per la durata di anni 3 (tre) eventualmente 

rinnovabile per anni 2 (due) CIG:8595286E61 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello 

degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 7 marzo 

2018, avente ad oggetto il Regolamento recante: «Approvazione delle linee 

guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e 

del direttore dell'esecuzione», entrato in vigore il 30 maggio 2018; 

VISTA la Determina del Direttore f.f. n° 213 del 31/12/2020, avente per oggetto 

“Determinazione a contrarre per la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 

36 comma 2, lettera b), derogato con L. 120/2020, senza previa 

pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) 

del D.L. 50/2016, per la “Fornitura, con la formula “SaaS” (software as a 

service), di un software applicativo per la gestione integrata dei processi e 

procedimenti inerenti al diritto allo studio di ERSU Palermo, compresi i 

servizi di start-up, sviluppo informatico, aggiornamento e manutenzione, 

per la durata di anni 3 (tre) eventualmente rinnovabile per anni 2 (due), 

con l’utilizzo della Piattaforma - e-procurement “TRASPARE” con cui è stato 

nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Ernesto 

Bruno, in qualità di Direttore f.f., in sostituzione del Dirigente Responsabile 

dell’UOB1, che risulta essere in possesso dei requisiti previsti al paragrafo 

7 delle Linee Guida ANAC n. 3 del 26.10.2016 e successivi aggiornamenti;  

RITENUTO 

NECESSARIO 

individuare una figura cui assegnare la carica di direttore esecuzione del 

contratto (DEC) della gara sopra citata; 

VISTO l’atto di interpello prot. n. 195/INT del 02/03/2021, finalizzato 

all’individuazione della suddetta figura; 

CONSIDERATO che con email prot. n. 3461 del 03/03/2021 il F.D. Arch. Marco Midulla, 

dipendente ex EAS in liquidazione, trasferito a questo Ente ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 23 L.R. 10/1999 e ss.mm.ii, con la qualifica di Funzionario 

Direttivo, manifesta la disponibilità ad accettare l’incarico.  

  DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

parte integrante del presente atto.  

Art. 1 

 

DI NOMINARE Dec per la “Fornitura, con la formula “SaaS” (software as a service), di un 

software applicativo per la gestione integrata dei processi e procedimenti inerenti al diritto allo 

studio di ERSU Palermo, compresi i servizi di start-up, sviluppo informatico, aggiornamento e 

manutenzione, per la durata di anni 3 (tre) eventualmente rinnovabile per anni 2 (due) 

CIG:8595286E61, l’Arch. Marco Midulla, Funzionario Direttivo, a far data dal 09/03/2021. 

 

Art. 2 

 

DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione all’Organo 

di Governo. 

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 

dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti 

dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 Il Direttore f.f. 

 Ernesto Bruno 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

		2021-03-09T11:36:07+0000
	BRUNO ERNESTO




